Sequuntur civilis decreta prudentiae. Quo in genere sta­
tuunt Naturalistae, homines eodem esse iure omnes, et
aequa ac pari in omnes partes conditione : unumquemque
esse natura liberum : imperandi alteri ius habere neminem:
velle autem, ut homines cuiusquam auctoritati pareant,
aliunde quam ex ipsis quaesitae,id quidem esse vim inferre.
Omnia igitur in libero populo esse: imperium iussu vel
concessu populi teneri, ita quidem, ut, mutata voluntate
populari, principes de gradu deiici vel invitos liceat. Fontem
omnium iurium officiorumque civilium vel in multitudine
inesse, vel in potestate gubernante civitatem, caque novissi­
mis informata disciplinis. Praeterea atheam esse rempubli­
cam oportere:in variis religionis formis nullam esse caussam,
cur alia alii anteponatur : eodem omnes loco habendas.

Haec autem ipsa Massonibus aeque placere, et ad hanc
similitudinem atque exemplar velle eos constituere res
publicas, plus est cognitum, quam ut demonstrari oporteat
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lIamdiu quippe omnibus viribus atque opibus id aperte
moliuntur: et hoc ipso expediunt viam audacioribus non
paucis ad peiora praecipitantibus, ut qui aequationem cogi­
tant conmunionemque omnium bonorum, deleto ordinum
et fortunarum in civitate discrimine.

Secta igitur Massonum quid sit, et quod iter affectet ex
his quae summatim attigimus, satis elucet. Praecipua ipso­
rum dogmata tam valde a ratione ac tam manifesto discre­
pant,ut nihil possit esse perversius.Religionem et Ecclesiam,
quam Deus ipse condidit, idemque ad immortalitatem
tuetur, velle demoliri, moresque et instituta ethnicorum
duodeviginti saeculorum intervallo revocare, insignis stul­
titiae est impietatisque audacissimae. Neque illud vel
horribile r:inus, vel levius ferendum, quod beneficia repu­
dientur per IESUMCHRISTUMbenigne parta, neque homi­
nibus solum singulis, sed vel familia vel communitatecivili
consociatis ;quae beneficia ipso habentur inimicorum iudicio
testimonioque maxima. In huiusmodi voluntate vesana et
tetra recognoscipropemodumvidetur posse illud ipsum, quo
Satanas in IESUM CHRISTUM ardet, inexpiabile odium,
ulciscendique libido. — Similiter illud alterum, quod Mas­
sones vehementer conantur, recti atque honesti praecipue
fundamenta evertere, adiutoresque se praebere iis, qui more
pecudum quodcumquelibeat, idem licere vellent, nihil est
aliud quam genus humanum cum ignominia et dedecore ad
interitum impellere. — Augent vero malum ea, quae in
societatem cum domesticam tum civilem intendunturperi­
cula. Quod enim alias exposuimus, inest in matrimonio
sacrum et religiosum quiddam omnium fere et gentium et
aetatum consensu: divina autem lege cautum esse,ne coniu­
cia dirimi liceat. Ea si profana fiant, si distrahi liceat,
consequatur in familia necesse est turba et confusio, exci­
dentibus de dignitate feminis,incerta rerum suarum incolu­
mitatisque sobole. — Curam vero de religione publice
adhibere nullam, et in rebus civicis ordinandis, gerendis,
Deum nihilo magis respicere, quam si omnino nonesset,
temeritas est ipsis ethnicis inaudita ; quorum in animosen­
suque erat sic penitus affixa non solum opinio deorum, sed
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religionis publicae necessitas, ut inveniri urbem facilius sine
solo, quam sine Deo posse arbitrarentur. Revera humani
generis societas, ad quam sumusnatura facti, a Deo consti­
tuta est naturae parente: ab eoque tamquam a principio et
fonte tota vis et perennitas manat innumerabilium, quibus
illa abundat, bonorum. Igitur quemadmodum singuli pie
Deum sancteque colere ipsa naturae voce admonemur, pro­
pterea quod vitam et bona quae comitantur vitae a Deo
accepimus,siceamdem ob caussam populi etcivitates. Idcirco
qui solutam omni religionis officio civilem communitatem
volunt, perspicuum est non iniuste solum, sed etiam indocte
absurdeque facere.—Quod vero homines ad coniunctionem
congregationemque civilem Dei voluntate nascuntur, et
potestas imperandi vinculum est civilissocietatis tam neces­
sarium ut, eo sublato, illam repente disrumpi necesse sit,
consequens est ut imperandi auctoritatem idem gignat, qui
genuit societatem.Ex quo intelligitur, imperium in quosit,
quicumqueis est,ministrum esse Dei.Quapropter, quatenus
finiset natura societatis humanae postulant, legitimae pote­
stati iusta praecipienti aequum est parere perinde ac numini
omnia moderantis Dei : illudque in primis a veritate abhorret
in populi esse voluntate positum obedientiam, cum libitum
fuerit, abiicere. — Similiter, pares inter se homines esse
universos, nemo dubitat, si genus et natura communis, si
finis ultimus unicuique ad assequendum propositus, si ea,
quae inde sponte fluunt, iura et officia spectentur. At vero
quia ingenia omnium paria esse non possunt, et alius ab
alio distat vel animi vel corporis viribus, plurimaeque sunt
morum, voluntatis, naturarum dissimilitudines, idcirco nihil
tam est repugnansrationi, quam una velle comprehensione
omnia complecti, et illam omnibus partibus expletam
aequabilitatem ad vitae civilis instituta traducere. Quemad­
modum perfectus corporis habitus ex diversorum existit
iunctura et compositione membrorum, quae forma usuque
differunt,compacta tamenet suis distributa locis complexio­
nem efficiunt pulcram specie, firmam viribus, utilitate
necessariam : ita in republica hominum quasi partium infr
nita propemodum est dissimilitudo : qui si habeantur pares
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arbitriumque singuli suum sequantur, species erit civitatisnulladeformior— siverodignitatis,studiorum,artium
distinctis gradibus, apte ad commune bonum conspirent,
bene constitutae civitatis imaginem referent congruen­
temque naturae.

Ceterum ex iis,quos commemoravimus, turbulentis erro­
ribus, maximae sunt civitatibus extimescendae formidines.
Nam sublato Dei metu legumque divinarum verecundia,
despecta principum auctoritate, permissa probataque sedi­
tionum libidinc, proiectis ad licentiam cupiditatibus popula­
ribus, nullo nisi poenarum freno, necessario secutura est
rerum omnium commutatio et eversio. Hanc immo commu­
tationem eversionemque consulto meditantur, idque prae
se ferunt plurimi Conesunzstarum et Socialistarum conso­
ciati greges : quorum coeptis alienam ne se dixerit secta
Massonum,quae et consiliis eorum admodum favet, et sum­
ma sententiarum capita cum ipsis habet communia. Quod
si nec continuo nec ubique ad extrema experiendo decur­
runt, non ipsorum est disciplinae, non voluntati tribuendum,
sed virtuti religionis divinae, quae extingui non potest,
itemque saniori hominum parti, qui societatum clandesti­
narum recusantes servitutem, insanos earum conatus forti
animorefutant.

Atque utinam omnesstirpem ex fructibus iudicarent, et
malorum quae premunt, periculorum quae impendent,
semen et initium agnoscerent ! Res est cum hostefallaci et
doloso, qui serviens auribus populorum et principum,
utrosque mollibus sententiis et assentationc cepit. — Insi­
nuando sese ad viros principes simulatione amicitiae, hoc
spectarunt Massones, illos ipsos habere ad opprimendum
catholicum nomensocios et adiutores potentes : quibus quo
maiores admoverent stimulos, pervicaci calumnia Ecclesiam
criminati sunt de potestate iuribusque regiis cum principibus
invidiose contendere. His interim artibus quaesita securitate
et audacia, plurimum pollere in regendis civitatibus coepe­
runt, ceterum parati imperiorum fundamenta quatere, et
insequi principescivitatis, insimulare, eiicere, quoties facere
secus in gubernando viderentur, quam illi maluissent. -—
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Haud absimili modo populos assentando ludificati sunt.
Libertatem prosperitatemque publicam pleno ore perso­
nantes, et per Ecclesiam Principesque summos stetisse,
quominus ex iniqua servitute et egestate multitudo eripe­
retur, populo imposuerunt, eumque rerum novarum sollici­
tatum siti in oppugnationem utriusque potestatis incitave­
runt. Nihilominus tamen speratarum commoditatum maior
est expectatio, quam veritas: immo vero peius oppressa
plebs magnam partem iis ipsis carere cogitur miseriarum
solatiis, quae, compositis ad christiana institua rebus, facile
et abunde reperire potuisset. Sed quotquot contra ordinem
nituntur divina providentia constitutum, has dare solent
superbiae poenas, ut ibi afflictam et miseram offendant
fortunam, unde prosperam et ad vota fluentem temere
expectavissent.